[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.12.2019 № 771

О внедрении на территории городского округа Фрязино Московской области мобильного приложения «Единая государственная информационная система обеспечения контрольно-надзорной деятельности» для проведения осмотров многоквартирных домов городского округа Фрязино Московской области в целях исполнения требований по обеспечению надлежащего состояния их общего имущества
В рамках внедрения на территории городского округа Фрязино Московской области мобильного приложения «Единая государственная информационная система обеспечения контрольно-надзорной деятельности» для проведения осмотров многоквартирных домов городского округа Фрязино Московской области в целях исполнения требований по обеспечению надлежащего состояния общего имущества многоквартирных домов                          на территории Московской области,  в соответствии с частью 2.3 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации и требованиями, установленными пунктом 1.8 раздела 2 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных  постановлением Госстроя Российской Федерации                        от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», подпунктом «а» пункта 11, пунктами 13                  и 13(1) Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации                       от 13.08.2006 № 942 «Об утверждении Правил содержания имущества                        в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ                                 по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», в целях постоянного мониторинга состояния жилищного фонда на территории городского округа Фрязино Московской области, руководствуясь положениями Федерального закона                   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского округа Фрязино Московской области,
постановляю:
1. Управляющим компаниям и организациям, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Фрязино Московской области:
1.1. Рекомендовать внедрить и использовать в своей деятельности мобильное приложение «Единая государственная информационная система обеспечения контрольно-надзорной деятельности» (далее – МП ЕГИС ОКНД).
1.2. В срок до 25.12.2019 направить в адрес муниципального                       Центра управления регионом городского округа Фрязино Московской области перечень уполномоченных лиц, ответственных за работу в Единой государственной информационной системе обеспечения контрольно-надзорной деятельности, согласно приложению к настоящему постановлению. В случае изменения сведений об ответственных работниках, информация предоставляется не позднее 1 (одного) рабочего дня, следующего за днем изменения сведений.
2.  Управлению жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, экологии, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации городского округа Фрязино:
3.1. В срок до 26.12.2019 разработать и утвердить план-график обхода многоквартирных домов городского округа Фрязино Московской области                 в целях исполнения требований по обеспечению надлежащего состояния                 их общего имущества.
3.2. На основании заданий, сформированных Главным управлением Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области» провести осмотры многоквартирных домов городского округа Фрязино Московской области с фотофиксацией результатов осмотров                       с использованием МП ЕГИС ОКНД.
Выявленные в ходе осмотров нарушения попадают в личный кабинет МП ЕГИС ОКНД и должны быть устранены уполномоченными лицами, осуществляющими управление многоквартирными жилыми домами,                          с фиксацией результатов устранения в МП ЕГИС ОКНД в сроки, указанные                 в системе.
3.3. Предоставить в адрес Администрации городского округа Фрязино Московской области отчет о проведенных мероприятиях, предусмотренных настоящим постановлением.
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                        на первого заместителя главы администрации Бурцеву Т.К.
Глава городского округа

                      К.В. Бочаров
Приложение
                                              к постановлению Главы городского округа Фрязино
от 19.12.2019 № 771
(ФОРМА)
Перечень
уполномоченных лиц, ответственных за работу
в Единой государственной информационной системе
обеспечения контрольно-надзорной деятельности
	№
п/п
	Наименование
управляющей компании (организации)
	ИНН
управляющей компании (организации)
	Координаты лица, ответственного за работу в системе ЕГИС ОКНД
(Ф.И.О., должность,
номер телефона,
адрес электронной почты)